
議案第８９号 

杉並区立杉並第二小学校及び併設２施設改築建築工事の請負契約の締結につ

いて 

上記の議案を提出する。 

令和３年１１月１５日 

             提出者 杉並区長   田  中    良 

 

杉並区立杉並第二小学校及び併設２施設改築建築工事の請負契約の締結につ

いて 

杉並区立杉並第二小学校及び併設２施設改築建築工事施行のため、下記のとおり

請負契約を締結する。 

記 

１ 契約の目的  杉並区立杉並第二小学校及び併設２施設改築建築工事 

２ 契約の方法  一般競争入札 

３ 契約の金額  金２，９９２，０００，０００円也 

４ 契約の相手方  杉並区高円寺南四丁目３番３号  

渡辺・佐藤・興信・松木 建設共同企業体 

構成員（代表者） 

杉並区高円寺南四丁目３番３号 

渡辺建設 株式会社 

代表取締役  渡 辺  健 司 

構成員 

杉並区浜田山一丁目３４番１０号 

佐藤建業 株式会社 

代表取締役  佐 藤  健 一 

構成員 

杉並区成田西三丁目２番４号 

株式会社 興信建設 

代表取締役  横 山  惠志郎 



構成員 

杉並区宮前一丁目７番７号 

松木建設 株式会社 

代表取締役  松 木  隆 顯 

（提案理由） 

杉並区立杉並第二小学校及び併設２施設改築のため、建築工事を施行する必要が

ある。 



 

  案 内 図 

 

杉並区立杉並第二小学校及び併設２施設改築建築工事 

 

資料１ 



資料２

1. 工 事 件 名 杉並区立杉並第二小学校及び併設２施設改築建築工事

2. 工 事 場 所 杉並区成田西三丁目4番1号

3. 工 期 契約締結の翌日から令和5年11月22日まで

4. 用途地域等 第一種低層住居専用地域

準防火地域

建ぺい率

容積率

高度地区

5. 設 計 業 者 株式会社石本建築事務所

6. 構 造 規 模 鉄筋コンクリート造（一部鉄骨造）地下１階 ･地上４階建て

7. 面 積 等 （1）敷地面積　　 10,928.04 ㎡

（2）建築面積 3,395.23 ㎡

（3）延床面積 8,859.99 ㎡　　　

（4）各階面積　　　

地下１階 1,603.96 ㎡

地上１階 2,944.32 ㎡

２階 2,019.59 ㎡

３階 1,946.05 ㎡

４階 346.07 ㎡

合計 8,859.99 ㎡

8. 高 さ （1）軒の高さ　　　　　　　 19.350 ｍ

（2）最高の高さ 　　　　　 19.770 ｍ

9. 基 礎 構 造 杭基礎

10. 外部仕上げ （1）外壁 コンクリート打放し、外装薄塗材

（2）屋根 アスファルト防水、一部金属屋根

（3）建具 アルミサッシ、アルミドア、スチールドア

11. 内部仕上げ 資料３（主要室のみ）

12. 別 途 工 事 （1）電気設備工事

（2）給排水衛生設備工事

（3）空気調和設備工事

（4）昇降機設備工事

13. 支 出 科 目 令和３年度 一般会計

　教育費 小学校費 学校施設整備費 工事請負費

　保健福祉費 児童福祉費 児童福祉施設整備費 工事請負費

　総務費　政策経営費　危機管理対策費　工事請負費

令和４年度 債務負担行為

令和５年度 債務負担行為

杉並区立杉並第二小学校及び併設２施設改築建築工事

工事概要

  40％　

  80％

  第１種高度地区



資料３

内部仕上（主要室のみ）

階 室    名 床 壁 天    井

音楽室 ビニル床シート張り
有孔吸音ボード
＋塗装

岩綿吸音板張り

調理室 ビニル床シート張り 化粧ケイカル板張り 化粧ケイカル板張り

育成室 ビニル床シート張り ビニルクロス張り
化粧石膏吸音ボード
張り

成田西
災害備蓄倉庫

防塵塗装 塗装 コンクリート打放し

昇降口 磁器質タイル張り 塗装
木化粧シート張り
木製ルーバー

職員室 ビニル床タイル張り 塗装
化粧石膏吸音ボード
張り

校長室
タイルカーペット
張り

織物クロス張り 岩綿吸音板張り

保健室 ビニル床シート張り ビニルクロス張り
化粧石膏吸音ボード
張り

事務室 ビニル床タイル張り 塗装
化粧石膏吸音ボード
張り

主事室 ビニル床シート張り 塗装 化粧石膏ボード張り

会議室 ビニル床タイル張り 塗装
化粧石膏吸音ボード
張り

学校防災倉庫 防塵塗装 塗装 化粧石膏ボード張り

放送室
タイルカーペット
張り

有孔吸音ボード
＋塗装

岩綿吸音板張り

家庭科室 ビニル床シート張り 塗装
化粧石膏吸音ボード
張り

図工室 ビニル床シート張り 塗装
化粧石膏吸音ボード
張り

陶芸窯室 防塵塗装 塗装
グラスウール吸音板
張り

理科室 ビニル床シート張り 塗装
化粧石膏吸音ボード
張り

アリーナ ビニル床シート張り 木化粧合板 有孔金属板

地下
1階

杉並区立杉並第二小学校改築及び併設２施設改築建築工事

1階



階 室    名 床 壁 天    井

図書室 フローリング張り 塗装
化粧石膏吸音ボード
張り

多目的室１ フローリング張り シナ合板張り
化粧石膏吸音ボード
張り

個別学習室 フローリング張り 塗装
化粧石膏吸音ボード
張り

特別支援教室 フローリング張り 塗装
化粧石膏吸音ボード
張り

多目的室２ フローリング張り シナ合板張り
化粧石膏吸音ボード
張り

4階 プール更衣室 ビニル床シート張り 塗装 塗装

普通教室
少人数教室

フローリング張り 塗装
化粧石膏吸音ボード
張り

廊下 ビニル床タイル張り 塗装
化粧石膏吸音ボード
張り

階段 ビニル床シート張り 塗装
塗装、岩綿吸音板
張り（最上階）

トイレ
多機能トイレ

ビニル床シート張り 化粧ケイカル板張り 塗装

配膳室 ビニル床シート張り 化粧ケイカル板張り 化粧石膏ボード張り

共通

2階

3階



杉 小二 太陽光パネル太陽光パネル太陽光パネル太陽光パネル太陽光パネル太陽光パネル太陽光パネル

プールプールプールプールプールプールプール

善福寺川緑地善福寺川緑地善福寺川緑地善福寺川緑地善福寺川緑地善福寺川緑地善福寺川緑地

+5.4

±0±00±0±0±0±±0

+5.7+5.77.5+ 7.5+ 7.5+ 7.5++5.7

-0.2-0.22.0- 2.0- 2.0- 2.0--0.2

+0.6+0.66.0+ 6.0+ 6.0+ 6.0++0.6

+3.4+3.44.3+ 4.3+ 4.3+ 4.3++3.4

+5.5+5.55.5+ 5.5+ 5.5+ 5.5++5.5

+5.6

+4.4+4.44.4+ 4.4+ 4.4+ 4.4++4.4

±0±00±0±0±0±±0

防球ネット防球ネット防球ネット防球ネット防球ネット防球ネット防球ネット

掲揚台掲揚台掲揚台掲揚台掲揚台掲揚台掲揚台

▲▲

▼▼昇降口昇降口昇降口昇降口昇降口昇降口昇降口

屋上緑化屋上緑化屋上緑化屋上緑化屋上緑化屋上緑化屋上緑化

屋上緑化屋上緑化屋上緑化屋上緑化屋上緑化屋上緑化屋上緑化

屋上緑化屋上緑化屋上緑化屋上緑化屋上緑化屋上緑化屋上緑化

+2.9+2.99.2+ 9.2+ 9.2+ 9.2++2.9

+4.9+4.99.4+ 9.4+ 9.4+ 9.4++4.9

屋上緑化屋上緑化屋上緑化屋上緑化屋上緑化屋上緑化屋上緑化
体育館屋根体育館屋根体育館屋根体育館屋根体育館屋根体育館屋根体育館屋根

駐車場駐車場駐車場駐車場駐車場駐車場駐車場

ヘリサインヘリサインヘリサインヘリサインヘリサインヘリサインヘリサイン

ﾏﾝﾎｰﾙ
ﾄｲﾚ

鉄棒鉄棒鉄棒鉄棒鉄棒鉄棒鉄棒

駐車場駐車場駐車場駐車場駐車場駐車場駐車場

スロープ

砂場砂場砂場砂場砂場砂場砂場

スロープスロープスロープスロープスロープスロープスロープ

+0.05+0.0550.0+ 50.0+ 50.0+ 50.0++0.05

+5.5+5.55.5+ 5.5+ 5.5+ 5.5++5.5

+4.5

+4.4+4.44.4+ 4.4+ 4.4+ 4.4++4.4

+0.05+0.0550.0+ 50.0+ 50.0+ 50.0++0.05

+3.5+3.55.3+ 5.3+ 5.3+ 5.3++3.5

 +3.0 +3.00.3+ 0.3+ 0.3+ 0.3+  +3.0

 +3.7 +3.77.3+ 7.3+ 7.3+ 7.3+  +3.7  +2.0～1.5 +2.0～1.5 +2.0～1.5 +2.0～1.5 +2.0～1.5 +2.0～1.5 +2.0～1.5

 +5.5～4.4 +5.5～4.4 +5.5～4.4 +5.5～4.4 +5.5～4.4 +5.5～4.4 +5.5～4.4

Ｓ＝１／５００Ｓ＝１／５００Ｓ＝１／５００Ｓ＝１／５００Ｓ＝１／５００Ｓ＝１／５００Ｓ＝１／５００

擁壁擁壁擁壁擁壁擁壁擁壁擁壁

擁壁擁壁擁壁擁壁擁壁擁壁擁壁+フェンス

フェンス

擁壁+フェンス擁壁+フェンス

駐輪場（40台）駐輪場（40台）駐輪場（40台）

擁壁擁壁擁壁擁壁擁壁擁壁擁壁

27.0027.0027.0027.0027.0027.0027.00
8.008.008.008.008.008.008.008.008.008.008.008.008.008.008.008.008.008.008.008.008.008.008.008.008.008.008.008.00 10.0510.0510.0510.0510.0510.0510.05 7.607.607.607.607.607.607.60

49.6549.6549.6549.6549.6549.6549.65
5.505.505.505.505.505.505.505.505.505.505.505.505.505.505.505.505.505.505.505.505.505.505.505.505.505.505.505.505.005.005.005.005.005.005.00

3.2753.2753.2753.2753.2753.2753.275

7.657.657.657.657.657.657.65 10.0510.0510.0510.0510.0510.0510.05 7.607.607.607.607.607.607.60
25.3025.3025.3025.3025.3025.3025.300.350.350.350.350.350.350.35

成田西災害備蓄倉庫成田西災害備蓄倉庫成田西災害備蓄倉庫成田西災害備蓄倉庫成田西災害備蓄倉庫成田西災害備蓄倉庫成田西災害備蓄倉庫

凡例凡例凡例凡例凡例凡例凡例

注１　　　は、主要出入口を示す。注１　　　は、主要出入口を示す。注１　　　は、主要出入口を示す。注１　　　は、主要出入口を示す。注１　　　は、主要出入口を示す。注１　　　は、主要出入口を示す。注１　　　は、主要出入口を示す。

    　内の緑化工事も含む。    　内の緑化工事も含む。    　内の緑化工事も含む。    　内の緑化工事も含む。    　内の緑化工事も含む。    　内の緑化工事も含む。    　内の緑化工事も含む。

注２　寸法の単位は、ｍとする。注２　寸法の単位は、ｍとする。注２　寸法の単位は、ｍとする。注２　寸法の単位は、ｍとする。注２　寸法の単位は、ｍとする。注２　寸法の単位は、ｍとする。注２　寸法の単位は、ｍとする。

+0.3+0.33.0+ 3.0+ 3.0+ 3.0++0.3

(地階)(地階)(地階)(地階)(地階)(地階)(地階)
(地階)(地階)(地階)(地階)(地階)(地階)(地階)

通用口通用口通用口通用口通用口通用口通用口
搬入口搬入口搬入口搬入口搬入口搬入口搬入口

(正門/地階)(正門/地階)(正門/地階)(正門/地階)(正門/地階)(正門/地階)(正門/地階)

トラック１２０Ｍトラック１２０Ｍトラック１２０Ｍトラック１２０Ｍトラック１２０Ｍトラック１２０Ｍトラック１２０Ｍ

道路道路道路道路道路道路道路

道路道路道路道路道路道路道路

道路道路道路道路道路道路道路

(ﾊﾞｽ停)(ﾊﾞｽ停)(ﾊﾞｽ停)(ﾊﾞｽ停)(ﾊﾞｽ停)(ﾊﾞｽ停)(ﾊﾞｽ停)

注３　別途工事には、本工事 エ注３　別途工事には、本工事 エ注３　別途工事には、本工事 エ注３　別途工事には、本工事 エ注３　別途工事には、本工事 エ注３　別途工事には、本工事 エ注３　別途工事には、本工事範囲

別途工事（環境整備工事）別途工事（環境整備工事）

計画建物計画建物計画建物計画建物計画建物計画建物計画建物

+4.4

▲昇降口
来客,職員玄関

onizawa-katsuya
四角形

onizawa-katsuya
タイプライタ
資料４

onizawa-katsuya
楕円

onizawa-katsuya
楕円

onizawa-katsuya
楕円

onizawa-katsuya
直線

onizawa-katsuya
直線

onizawa-katsuya
直線

onizawa-katsuya
直線

onizawa-katsuya
楕円

onizawa-katsuya
楕円

onizawa-katsuya
楕円

onizawa-katsuya
直線

onizawa-katsuya
直線

onizawa-katsuya
直線

onizawa-katsuya
直線

onizawa-katsuya
楕円

onizawa-katsuya
楕円

onizawa-katsuya
楕円

onizawa-katsuya
直線

onizawa-katsuya
直線

onizawa-katsuya
直線

onizawa-katsuya
直線

onizawa-katsuya
直線

onizawa-katsuya
直線

onizawa-katsuya
直線

onizawa-katsuya
直線

onizawa-katsuya
直線

onizawa-katsuya
直線

onizawa-katsuya
直線

onizawa-katsuya
直線

onizawa-katsuya
直線

onizawa-katsuya
直線

onizawa-katsuya
直線

onizawa-katsuya
直線

onizawa-katsuya
直線

onizawa-katsuya
直線

onizawa-katsuya
直線

onizawa-katsuya
直線

onizawa-katsuya
直線

onizawa-katsuya
直線

onizawa-katsuya
直線

onizawa-katsuya
直線

onizawa-katsuya
直線

onizawa-katsuya
直線

onizawa-katsuya
直線

onizawa-katsuya
直線

onizawa-katsuya
直線

onizawa-katsuya
直線

onizawa-katsuya
直線

onizawa-katsuya
直線

onizawa-katsuya
直線

onizawa-katsuya
直線

onizawa-katsuya
直線

onizawa-katsuya
直線

onizawa-katsuya
直線

onizawa-katsuya
直線

onizawa-katsuya
直線

onizawa-katsuya
直線

onizawa-katsuya
直線

onizawa-katsuya
直線

onizawa-katsuya
直線

onizawa-katsuya
直線

onizawa-katsuya
直線

onizawa-katsuya
直線

onizawa-katsuya
直線

onizawa-katsuya
直線

onizawa-katsuya
直線

onizawa-katsuya
直線

onizawa-katsuya
直線

onizawa-katsuya
直線

onizawa-katsuya
直線

onizawa-katsuya
直線

onizawa-katsuya
直線

onizawa-katsuya
直線

onizawa-katsuya
直線

onizawa-katsuya
直線

onizawa-katsuya
直線

onizawa-katsuya
直線

onizawa-katsuya
直線

onizawa-katsuya
直線

onizawa-katsuya
直線

onizawa-katsuya
直線

onizawa-katsuya
直線

onizawa-katsuya
直線

onizawa-katsuya
直線

onizawa-katsuya
直線

onizawa-katsuya
直線

onizawa-katsuya
直線

onizawa-katsuya
直線

onizawa-katsuya
直線



C15
900×900

C15
900×900

CW5
750×750

C15
900×900

C15
900×900

CW5
750×750

C2
750×750

CW5
750×750

CW5
750×750

C1
750×1000

C2
750×750

C1
750×1000

C2
750×750

C1
750×1000

C2
750×750

C1
750×1000

C2
750×750

C1
750×1000

C2
750×750

C101
750×2400

C1
75
0
×

10
00

C
2

75
0
×

75
0

C
1

7
50
×

1
00
0

C
2

7
50
×

75
0

C15
900×900

C
1

75
0×

10
0
0

C15
900×900

C
2

75
0
×

75
0

C
1

75
0×

10
00

C15
900×900C1

750×1000
C2

750×750

C15
900×900

C15
900×900

C15
900×900

C1
750×1000

C2
750×750

C1
750×1000

C2
750×750

C1
750×1000

C2
750×750

C1
750×1000

Ｓ＝１／４００

N

善福寺川緑地

道路境界線

±0

-0.2

+0.3

▲

▲

▲ 口
通用

通用口
搬入口

駐車場
▲

+0.05

+0.05

ポンプ庫

擁壁

擁壁

擁壁

▲通用口

道路幅員7.249

幅員7.300

道
路

幅
員

4.00

C
1

750×
1000

CW3
750×750

C1
750×1000

C1
750×1000

C51
750×750

C15
900×900

C15
900×900

C15
900×900

C15
900×900

C15
900×900

PTA室

C51
750×750

C15
900×900

C51
750×750

C51
750×750

C51
750×750

音楽
準備室

成田西災害

ｽﾍﾟｰｽ

配膳室

育成室３

育成室１

音楽室

前室

検収室

食品庫

更
衣

ｽﾍﾟｰｽ

面接相談
ｽﾍﾟｰｽ

廃油庫

玄関

洗浄室

C
1

75
0×

1
00
0

C2
75
0×

75
0

C
1

75
0×

10
0
0

C
2

75
0×

7
50

C
1

7
50

×
10

00
C
1

75
0×

10
00

C
2

7
50

×
75

0

C1
750×

100
0

C
2

750×
750

C
1

75
0×

1
000

C
2

750
×

750
C
1

7
50×

1
000

C
2

75
0×

750

T

C
1

75
0×

10
00

守衛室

玄関

油
庫

▲荷捌

▲

▲

▲

C1
1000×800

C1
1000×800

C1
1000×800

C1
1000×800

C1
1000×800

C1
1000×800

CW2
750×900

CW2
750×900

CW3
750×750

CW1
750×750

CW1
750×750

CW1
750×750

CW5
750×750

C15
900×900

水槽

防火水槽

（屋外）

室外機置場

多目的

備蓄倉庫

室

玄
関

学校支援本部

室

ﾄｲﾚ

雨水貯留槽

学童ﾄｲﾚ
(男子)

学童ﾄｲﾚ
(女子)

門扉

（床下ピット）

（床下ピット）

（床下ピット）

女
子

男
子

ﾄｲﾚ

58.05

15.29

6.18

171.24

63.39

28.37

29.10

29.10

134.09

47.70

55.97

140.55

22.34
27.73

29.10

8.71
30.56

（1階平面図参照）

（1階平面図参照）

（床下ピット）

▲
▲

▲
▲

EV

静養室兼更衣室
門扉

ビオトープ

7.65 10.05 7.60

25.300.35

27.00

8.008.008.008.00 10.05 7.60

49.65

5.505.505.505.505.00

3.275

4
.
4
5

4
.
2
0

4
.
2
0

4
.
2
0

4
.
2
0

4
.
2
0

2
9
.
9
0

4
.
4
5

1
.
6
5

7
.
6
0

1
0
.
1
0

7.
55

8
.0

0
8
.0

0
8.

00
8
.
0
0

8
.
0
5

62
.7

75

5.
9
25

4
.
5
0

6
.
9
5

7
.
6
0

沈砂槽

水槽
雨水再利用

休憩
下処理

消火

埋設貯水槽
タンク式

5t

大階段

7.297

道路幅員

育成室３
149.07

学童事務室

杉並区立杉並第二小学校及び併設２施設改築建築工事　地下１階平面図 資料５

駐輪場(40台)

学級園

ﾊﾞﾘｱﾌﾘｰ
ﾄｲﾚ

学童クラブ

機械室1

倉庫

東門
(正門)

(ピット)

歩
道

状
空
地

(
幅
員

2
.
0m
)

道
路

境
界
線

歩道状空地(幅員2.0m)

ごみ
保管庫
31.91

給食調理場 調理室
115.32

      を示す。

凡例

注１ 　　は、主要出入口を示す。

▲

注２ 　　は、パイプスペース、

注３　　　は、階段の上がり方向

注４　寸法の単位は、ｍとする。

注５　各室の数字は、面積（㎡）

      吹き抜けを示す。

      を示す。

onizawa-katsuya
四角形

onizawa-katsuya
タイプライタ
資料５



脱衣室

Ｃ

資料６

Ｓ＝１／４００

N
道路境界線

±0

+5.7

-0.2

+5.6 +4.4
+0.3

歩
道
状
空
地

防球ネット

防球ネット

防球ネット

掲揚台

▼

西門

(駐車場 上部)

道
路
境
界
線

マンホール
トイレ

鉄棒

駐車場

駐輪場

スロープ

砂場

スロープ

+5.5

+4.5

+0.05

道路幅員

道路幅員

道路幅員

道
路

幅
員

道
路
幅
員

1
.
6
5

7
.
6
0

1
0
.
1
0

7.
55

8
.0

0
8
.0

0
8.

00
8
.
0
0

8
.
0
5

62
.7

75

5.
9
25

4
.
5
0

6
.
9
5

27.00

8.008.008.008.00 10.05 7.60

49.65

5.505.505.505.505.00

3.275

4
.
4
5

4
.
2
0

4
.
2
0

4
.
2
0

4
.
2
0

4
.
2
0

2
9
.
9
0

7.65 10.05 7.60

25.300.35
4
.
4
5

7
.
6
0

CW2
750×900

C1
1000×800

C1
1000×800

C1
1000×800

C1
1000×800

C1
1000×800

C1
1000×800

CW2
750×900

CW3
750×750

CW3
750×750

CW1
750×750

CW1
750×750

CW1
750×750

CW5
750×750

CW5
750×750

CW5
750×750

CW5
750×750

CW5
750×750

C2
750×750

C1
750×1000

750×750

C15
900×900

C
1

75
0×

10
0
0

C15
900×900

C1
75
0
×

10
00

C1
750×1000

C2
750×750

C1
750×1000

C101
750×2400

C15
900×900

C15
900×900

C15
900×900

C15
900×900

C15
900×900

C15
900×900

C15
900×900

C15
900×900

C15
900×900

C15
900×900

C15
900×900

C15
900×900

C51
750×750

C51
750×750

C51
750×750

C51
750×750

C15
900×900

C15
900×900

▲

▲ ▲ ▲▲
▲

▼

会議室

印刷室

管理倉庫

会議室

事務室

主事室

教育相談室

室１

ステージ

ﾋﾟｱﾉ

学校防災倉庫1
学校防災

器具 図工準備室 家庭科準備室

物品倉庫

男子

理科室 図工室理科
準備室

アリーナ

校長室

保健室

職員室

家庭科室

給湯

昇降口3

バルコニー

多目的スペース

スペース

階段

Ｂ

階段

C51
750×750

テラス

▲

C2
750×750

C1
750×1000

C2
750×750

C1
750×1000

C2
750×750

C1
750×1000

C1
750×1000

C2
750×750

C1
750×1000

C2
750×750

C1
750×1000

C2
750×750

C1
750×1000

C
2

75
0×

75
0

C1
75
0
×

10
00

C
2

75
0×

7
50

C
1

7
50
×

10
00

C
2

75
0×

75
0

C
1

7
50
×

10
00

C
2

75
0
×

75
0

C1
75

0
×

10
00

C
2

75
0×

7
50

C
1

75
0×

10
00

C
1

75
0×

10
0
0

C
2

75
0×

7
50

C
1

750×
1000

C2
750×

7
50

C
1

750
×

10
00

C
2

750
×

750
C
1

7
50×

1000
C
1

75
0×

1
000

C
2

750
×

750

C15
900×900

C15
900×900

C15
900×900

C15
900×900

C2
750×750

C2
750×750

T

CXX
600×600

C15
900×900

階段

多目的

ｼｬﾜｰ

大階段

▲

通用口

屋上緑化

機械室2

災害食糧

EV

更衣
室２
更衣

ｻｰﾊﾞｰ室放送室

職員更衣

廊下
（屋外）

202.78

21.62

15.89

31.18

21.62

31.78

17.0014.22

職員
来客
ﾄｲﾚ 女子

33.19

17.00

25.71

23.12

98.88

31.2539.4295.3498.88
31.2224.2324.2335.79

男子 女子

66.78 54.62 31.74

677.6097.29

17.13

ｽﾍﾟｰｽ8.87

開放器具庫
20.21

23.27

更衣室２
職員

▲

善福寺川緑地

室１

保管倉庫

庫

ﾄｲﾚ

Ａ

校庭

トラック１２０Ｍ

直
線
５
０
Ｍ

階段

Ｄ

(13台)

現況幅員

5.450

7.225

道路幅員

7.225

現況幅員

5.450

4.
0
0

4.00

7.249

7.300

門扉

7.297

道路幅員

61.21

倉庫

休憩
スペース

杉並区立杉並第二小学校及び併設２施設改築建築工事　１階平面図

休憩所
(ﾊﾞｽ停)

庇

倉庫

ﾊﾞﾘｱﾌﾘｰﾄｲﾚ

庇

昇降口1

昇降口2

+4.4

倉庫２

陶芸窯室

歩
道

状
空
地

(
幅
員

2
.
0
m)

道
路

境
界

線

歩道状空地(幅員2.0m)

注１ 　　は、主要出入口を示す。

▲

注２ 　　は、パイプスペース、

注３　　　は、階段の上がり方向

注４　寸法の単位は、ｍとする。

注５　各室の数字は、面積（㎡）

      吹き抜けを示す。

      を示す。

      を示す。

凡例



資料７

Ｓ＝１／４００

N

1.
6
5

7
.
60

1
0.

1
0

7
.
55

8.
0
0

8.
0
0

8.
0
0

8
.0

0
8.

0
5

5
6
.8

5

27.00

8.008.008.008.00 10.05 7.60

49.65

5.505.505.505.505.00

3.275

4
.4

5
4
.2

0
4
.2

0
4.

20
4.

2
0

4
.2

0

29
.9

0

7.65 10.05 7.60

25.300.35

4.
45

7
.6

0

C1
1000×800

C1
1000×800

C1
1000×800

C1
1000×800

C1
1000×800

C1
1000×800

CW2
750×900

CW2
750×900

CW3
750×750

CW3
750×750

CW1
750×750

CW1
750×750

CW1
750×750

CW5
750×750

CW5
750×750

CW5
750×750

CW5
750×750

CW5
750×750

C2
750×750

C1
750×1000

C101
750×2400

C15
900×900

C15
900×900

C15
900×900

C15
900×900

C15
900×900

C15
900×900

C15
900×900

C15
900×900

C15
900×900

C15
900×900

C15
900×900

C15
900×900

C15
900×900

C15
900×900

C15
900×900

C15
900×900

C15
900×900

C15
900×900

C15
900×900

C15
900×900

C15
900×900

普通教室

アリーナ
上部吹抜

ステージ
上部吹抜

少人数
教室１

普通教室

普通教室 普通教室

普通教室 普通教室

普通教室

普通教室

普通教室

普通教室

普通教室

普通教室

少人数

教室２

メンテナンススペース

メンテナンススペース

ｽﾍﾟｰｽ

C1
750×1000

C2
750×750

C1
750×1000

C2
750×750

C1
750×1000

C2
750×750

C1
750×1000

C2
750×750

C1
750×1000

C1
750×1000

C2
750×750

C1
750×1000

C2
750×750

C1
750×1000

C2
750×750

C1
750×1000

C1
75

0×
10

00

C
2

75
0×

75
0

C
1

75
0×

10
00

C
1

75
0×

10
00

C
2

75
0×

75
0

C
1

75
0×

10
00

C
2

75
0×

75
0

C
2

75
0×

75
0

C2
750×750

C2
750×750

C
1

75
0×

10
00

C2
75
0×

75
0

C1
75
0×

10
00

C2
75
0×

75
0

C1
75
0×

10
00

C
1

75
0×

10
00

C
1

75
0×

10
00

C1
750×

1000

C2
750×

750
C1

750×
1000

C2
750×

750
C2

750×
750

C1
750×

1000
C1

750×
1000

T

通路

準備室教材

屋上緑化

２年生１ ２年生２１年生４１年生３

１年生２１年生１ １

２年生３

２年生４

３年生４

３年生３

３年生２

３年生１

多目的

男子

女子

64.79

63.56

63.56

64.79

64.79

63.56

71.86

123.3863.5664.79

64.5163.5663.5663.5664.79

EV

ﾒﾝﾃﾅﾝｽ
階段

バルコニー

バ
ル
コ
ニ
ー

階段Ｃ

倉庫

階段
Ａ ｽﾍﾟｰｽ

ｽﾍﾟｰｽ
多目的

図書室
170.29

多目的
ｽﾍﾟｰｽ

室外機置場 庇

杉並区立杉並第二小学校及び併設２施設改築建築工事　２階平面図

多目的室
階段
B

ﾄｲﾚ

多目的

女子ﾄｲﾚ

男子ﾄｲﾚ

ﾊﾞﾘｱﾌﾘｰﾄｲﾚ

配膳
室

13.82

バ
ル
コ
ニ
ー

バ
ル
コ
ニ
ー

凡例

注１ 　　は、主要出入口を示す。

▲

注２ 　　は、パイプスペース、

注３　　　は、階段の上がり方向

注４　寸法の単位は、ｍとする。

注５　各室の数字は、面積（㎡）

      吹き抜けを示す。

      を示す。

      を示す。

onizawa-katsuya
四角形

onizawa-katsuya
タイプライタ
資料７



資料８

Ｓ＝１／４００

N

C15
900×900

C15
900×900

C15
900×900

C15
900×900

C15
900×900

C15
900×900

C15
900×900

吹抜

C15
900×900

C15
900×900

C15
900×900

C15
900×900

C15
900×900

C15
900×900

C15
900×900

C15
900×900

C15
900×900

C15
900×900

C15
900×900

緑化
テラス

少人数
教室３

普通教室

普通教室

少人数
教室4

教室

階段Ｃ

体育館屋根

C101
750×2400

C1
750×1000

C2
750×750

C1
750×1000

C2
750×750

C1
750×1000

C2
750×750

C1
750×1000

C2
750×750

C1
750×1000

C2
750×750

C1
750×1000

C2
750×750

C1
750×1000

C2
750×750

C1
750×1000

C2
750×750

C1
750×1000

C2
750×750

C1
75

0×
10

00

C
2

75
0×

75
0

C1
75

0×
10

00
C
1

75
0×

10
00

C
2

75
0×

75
0

C
1

75
0×

10
00

C
2

75
0×

75
0

C
2

75
0×

75
0

C1
75

0×
10

00

C2
75
0×

75
0

C1
75
0×

10
00

C2
75
0×

75
0

C1
75
0×

10
00

C1
75

0×
10

00
C
1

75
0×

10
00

C15
900×900

C15
900×900

C1
750×

1000

C2
750×

750
C1

750×
1000

C2
750×

750
C2

750×
750

C1
750×

1000
C1

750×
1000

C15
900×900

C1
750×1000

ヘリサイン

普通教室 普通教室
４年生２４年生１

多目的室
２

123.3863.5664.79

特別支援

５年生３

５年生４

バルコニー

バ
ル
コ
ニ
ー

バ
ル
コ
ニ
ー

室

男子ﾄｲﾚ

女子ﾄｲﾚ

普通教室 普通教室 普通教室 普通教室
５年生１ ５年生２４年生４４年生３

64.5163.5663.5663.5664.79

普通教室

普通教室

普通教室

普通教室

６年生４

６年生３

６年生２

６年生１
64.79

63.56

64.79

63.56

63.56

64.63

68.68

36.55

13.82

71.86

(屋上)

1.
6
5

7.
60

1
0.

1
0

7
.
55

8.
0
0

8.
0
0

8.
0
0

8
.0

0
8.

0
5

5
6
.8

5

27.00

8.008.008.008.00 10.05 7.60

49.65

5.505.505.505.505.00

3.275

4
.4

5
4
.2

0
4
.
20

4.
20

4.
2
0

4
.2

0

29
.9

0
7.65 10.05 7.60

25.300.35

4.
45

7
.6

0

屋上

EV

階段
Ａ

配膳

階段
Ｂ

男子

女子

多目的
ｽﾍﾟｰｽ

多目的
ｽﾍﾟｰｽ

多目的
ｽﾍﾟｰｽ

杉並区立杉並第二小学校及び併設２施設改築建築工事　３階平面図

ﾊﾞﾘｱﾌﾘｰﾄｲﾚ

ﾄｲﾚ

バ
ル
コ
ニ
ー

35.32

個別学習室2

個別学習室1

凡例

注１ 　　は、主要出入口を示す。

▲

注２ 　　は、パイプスペース、

注３　　　は、階段の上がり方向

注４　寸法の単位は、ｍとする。

注５　各室の数字は、面積（㎡）

      吹き抜けを示す。

      を示す。

      を示す。

onizawa-katsuya
四角形

onizawa-katsuya
タイプライタ
資料８



水深 900水深 1000水深 900

庇上太陽光発電パネル

資料９

Ｓ＝１／４００

N

1
.
6
5

7
.
6
0

1
0
.
1
0

7
.
5
5

8
.
0
0

8
.
0
0

8
.
0
0

8
.
0
0

8
.
0
5

5
6
.
8
5

8.008.008.008.00 10.05 7.60

49.65

7.65 10.05 7.60

25.300.35

7
.
6
0

C11
900×900

C101
750×2400

C15
900×900

C15
900×900

C15
900×900

C15
900×900

ろ過機械室

強制

プールサイド

階段Ｂ

C15
900×900

C1
750×1000

屋上緑化

屋上緑化

更衣

機械設備

発電機

(屋上)

7.94

置場

非常用

(屋上)

ﾌﾟｰﾙ
更衣
ﾌﾟｰﾙ

ｼｬﾜｰ

EV

監視室

１ ２

兼倉庫

室 室
プール
(25m×6)

杉並区立杉並第二小学校及び併設２施設改築建築工事　４階平面図

受変電
設備

機械設備
置場
(屋上)

27.93 41.71

注１ 　　は、主要出入口を示す。

▲

注２ 　　は、パイプスペース、

注３　　　は、階段の上がり方向

注４　寸法の単位は、ｍとする。

注５　各室の数字は、面積（㎡）

      吹き抜けを示す。

      を示す。

      を示す。

凡例

onizawa-katsuya
四角形

onizawa-katsuya
タイプライタ
資料９



杉並区立杉並第二小学校及び併設2施設改築建築工事　透視図 資料１０

onizawa-katsuya
四角形

onizawa-katsuya
タイプライタ
資料１０




